



Rodzinny Ogród Działkowy im. A. Mickiewicza
Polski Związek Działkowców stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie
48-304 Nysa, ul. Mickiewicza 139 NIP 7532032234
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy KRS nr 0000293886
e-mail: rod.im.mickiewicza.nysa@o2.pl tel. 77 431 08 10
<https://rod-mickiewicza-nysa.pl>

L.dz. ROD.0123.64.2023

Nysa, 2023-11-24

Sz. P.
Waldemar Buda
Minister Rozwoju i
Technologii
Plac Trzech Krzyży 3/5
00-507 Warszawa

Stanowisko

w sprawie zmian zawartych w projekcie rozporządzenia Ministerstwa Rozwoju i Technologii dotyczącego tzw. stref planistycznych.

Szanowny Panie Ministrze.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. A. Mickiewicza w Nysie po zapoznaniu się z projektem rozporządzenia dotyczącego, tzw. stref planistycznych zwraca się do Pana Ministra z apelem o dokonanie zmian w projekcie polegających na ujęciu rodzinnych ogrodów działkowych, jako profil funkcjonalny we wszystkich strefach planistycznych. Obecnie projekt przewiduje występowanie ogrodów działkowych, jako profil funkcjonalny jedynie w dwóch strefach, tj. „strefie wielofunkcyjnej z zabudową mieszkaniową jednorodzinną” oraz „strefie zieleni i rekreacji”. Takie zapisy, gdyby weszły w życie w obecnym kształcie stanowiłyby znakomity pretekst do likwidacji rodzinnych ogrodów działkowych znajdujących się na terenach ujętych w pozostałych strefach planistycznych, przede wszystkim dla środowisk przeciwnych funkcjonowaniu ROD w miastach, np. deweloperów szukających nowych terenów pod kątem prowadzonych przez siebie inwestycji budowlanych. A przecież rodzinne ogrody działkowe położone są w przeróżnych miejscach, niejednokrotnie w bezpośrednim sąsiedztwie infrastruktury kolejowej, czy przemysłowej. Szczególnie dotyczy to tych ROD, które zakładane były przez zakłady przemysłowe, które tworzyły ROD dla swoich pracowników, jak to miało miejsce w przypadku Naszego ROD, stworzonego przez pracowników byłej Fabryki Samochodów Dostawczych, gdzie produkowano nyski. Nasz ogród położony między dwoma osiedlami o zabudowie wielorodzinnej, na terenie uzbrojonym, stanowi łakomy kąsek dla deweloperów. Czy teraz nasz ogród miałby zniknąć? Jako przedstawiciele działkowców Naszego ogrodu wyrażamy naszą głęboką dezaprobatę co do takich działań. Rodzinne Ogrody Działkowe z samego założenia pełnią funkcję rekreacyjno-wypoczynkową, zapewniając aktywny wypoczynek, poprzez uprawę działek ogrodniczych. Pełnią zatem ważną funkcję społeczną

konto bankowe: 1) opłata ogrodowa, wodna i energetyczna: 79 1020 3714 0000 4202 0338 8469

2) opłata na inwestycje, remonty i konserwację tzw. „Inwestycyjna” :
84 1020 3714 0000 4002 0338 8477

i ekologiczną w przestrzeni miejskiej. Jednak przede wszystkim są ważnym miejscem dla mieszkańców, którzy te działki uprawiają i dla których stanowią one często sens życia. Dla wielu mieszkańców, zwłaszcza tych starszych, którzy nawet nie mają samochodów, działka jest jedyną pasją i radością, ostatnim pozorem godnej jesieni życia i możliwością odpoczynku na łonie przyrody. Wieleletni, starsi działkowicze, których jest większość w Naszym ogrodzie zabierają na swoje działki wnuki, których rodziców nie stać na wyjazd w czasie wakacji. Tam spotykają się ze znajomymi, tam spędzają upalne letnie dni, by nie dusić się wśród betonowych ścian. Działka często stanowi dla starszych, Naszych działkowiczów sens i istotę życia.

Żywimy jednak głęboką nadzieję, że obecny kształt proponowanego rozporządzenia nie jest celowym działaniem mającym na celu likwidację ogrodów działkowych, a wynika z błędu, który powinien być skorygowany w wyniku podjętej interwencji.

SKARBNIK ZARZĄDU
ROD im. A. Mickiewicza w Nysie

Jan URBANIAK
Jan Urbaniak

PREZES ZARZĄDU
ROD im. A. Mickiewicza
Nysa, ul. Mickiewicza 139

Bożena HL

Do wiadomości:

1. Jednostka Krajowa PZD.
2. Okręg Opolski PZD.